РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Мучкапского района

Тамбовской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

р.п. Мучкапский

ПРИКАЗ

11.03.2022                                                                                                         № 63

Об итогах проведения муниципального этапа  Всероссийского конкурса

юных фотолюбителей «Юность России»

       В соответствии с приказом отдела образования от 04.02.2022 № 29 «О

проведении муниципального этапа  Всероссийского конкурса юных

фотолюбителей «Юность России», в целях выявления, развития способностей и

талантов детей и молодёжи по направлению «Искусство», а также поддержки

их педагогов посредством фототворчества, 11 марта  2022 года был проведен

муниципальный  этап  Всероссийского конкурса юных фотолюбителей

«Юность России» (далее – Конкурс).

На конкурс было представлено 20 работ, выполненных  обучающимися

Краснокустовского, Сергиевского, Андреевского филиалов МБОУ Мучкапской

СОШ и МБОУ ДО «Дом детского творчества».

Не приняли участие в Конкурсе обучающиеся Кулябовского,

Шапкинского, Андриановского, Арбеньевского, Чащинского филиалов МБОУ

Мучкапской СОШ и МБОУ Мучкапской СОШ (корпус 1, 2).

На основании вышеизложенного и представленных материалов

конкурсной комиссии ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Протокол заседания конкурсной комиссии по итогам

муниципального этапа  Всероссийского конкурса юных фотолюбителей

«Юность России» от 11 марта 2022 (приложение).

2. Наградить грамотами отдела образования победителей муниципального

этапа  Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России».

3. Директору  МБОУ  Мучкапской  СОШ  (Мишина) обратить внимание на

недостаточную  работу   педагогических работников по выявлению юных

талантливых фотографов.

4. Контроль за исполнением  настоящего  приказа   оставляю за собой.

      Начальник отдела  образования                                                Л.В. Полтинина

Исполнитель

Фролова Е.В.

Расчет рассылки.

Руководителям образовательных учреждений на электронных носителях.

Отдел образования – 1 экз.

Н.И.Попова – 1 экз.

МУ ЦОКО – 1 экз.

МОУ ДО «Дом детского творчества» – 1 экз.

Приложение

                                                                                                             Утвержден

   приказом отдела образования

                                                                                            от    11.03.2022  №   63

Протокол    заседания конкурсной комиссии

по   итогам проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса юных

фотолюбителей «Юность России»

от 11 марта 2022

Конкурсной комиссией   в составе:

1. Крутских Валерия Михайловна – директор МБОУ ДО «Дом детского

творчества», председатель комиссии;

2. Щербак Галина Ивановна – заместитель директора МБОУ ДО «Дом

детского творчества»;

3. Мартынов Сергей Валентинович – педагог дополнительного

образования  МБОУ ДО «Дом детского творчества»;

4. Сапрыкина Наталия Юрьевна – главный специалист МУ ЦОКО,

было рассмотрено 20 работ и  признаны победителями:

возрастная категория 7-10 лет

Номинация «Анималистика»

1 место: Ломов Иван, обучающийся МБОУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель - Мартынов  Сергей  Валентинович.

Номинация «Мобильное фото»

2 место: Борисов Владимир, обучающийся Андреевского филиала МБОУ

Мучкапской СОШ, руководитель – Ерохина Валентина Федоровна.

Номинация «Портрет»

1 место: Колесников Никита, обучающийся МБОУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель - Мартынов  Сергей  Валентинович.

Номинация: «Серия»

1 место: Трубников Егор, обучающийся МБОУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель - Мартынов  Сергей  Валентинович.

возрастная категория 11-13 лет

Номинаци «Анималистика»:

2 место: Редкозубова Лилия, обучающаяся Андреевского филиала МБОУ

Мучкапской СОШ, руководитель – Кротова Татьяна Николаевна.

3 место: Кулькова Наталья,  обучающаяся Сергиевского филиала МБОУ

Мучкапской СОШ, руководитель – Логунова Лариса Ивановна.

Номинация «Макро»:

1 место: Редкозубова Лилия, обучающаяся Андреевского филиала МБОУ

Мучкапской СОШ, руководитель – Кротова Татьяна Николаевна.

Номинация «Мобильное фото»:

1 место: Мочалов Максим, обучающийся Краснокустовского филиала

МБОУ Мучкапской СОШ, руководитель – Логунова Лариса Ивановна.

         возрастная категория  14-16 лет

Номинация «Анималистика»:

1 место: Асеева Дарья, обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель - Мартынов  Сергей  Валентинович.

Номинация «Архитектура и интерьер»:

1 место: Бурла Александр, обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель - Мартынов  Сергей  Валентинович.

Номинация «Портрет»:

1 место: Пирогова Дарья, обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель - Мартынов  Сергей  Валентинович.

2 место: Попова Вера, обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель - Мартынов  Сергей  Валентинович.

Номинация «Серия»:

1 место: Бурла Александр, обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель - Мартынов  Сергей  Валентинович.

                                          Крутских Валерия Михайловна _____ ___________

          Сапрыкина Наталия Юрьевна _____________________

                                         Щербак  Галина  Ивановна ___________________

Мартынов Сергей Валентинович__ ________________